
1 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 077 27.015.710/0001-41 20.000,00 	21.650,00 

Gerado em: 09/07/2024 08:36:04 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  017/2024.PE 
Processo Administrativo N° 042/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

L.'.LC UU,LLI,IL,a*dU. 	t1UU11-1 u_1_è 	1 tio 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
031071202412:48:00 CADASTRO DE PROPOSTA BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COM ERCIOLTDA - 

041071202423:54:04 CADASTRO DE PROPOSTA X7E EMPREENDIMENTO El RELI 

081071202410:46:30 CADASTRO DE PROPOSTA KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA 

.0071202414:29:56 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COM ERCIOLTDA - 

1071202416:09:56 CADASTRO DE PROPOSTA MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

08/07/202423:51:55 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

091071202400:06:42 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME 

091071202408:05:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia. Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônica 017/2024. 
091071202408:06:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: 
09/07/2024 08:06:21 MENSAGEM PREGOEIRO 

a> Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões. 
09/07/2024 08:06:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que 
declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.  
09/07/2024 08:07:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

c) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com 
seriedade e atenção. 
09/07/2024 08:07:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

,o-lhes que acompanhem este processo até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 017/2024, o licitante que deixar de 
ponder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito 

a eventuais sanções. 
09/07/2024 08:10:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos iniciar a disputa de lances. 
09/07/2024 08:11:48 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
CAMAROTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Serviço 	 Modelo: 

Descrição: Autorização de exploração para uso espeço durante o evento "Festividades do 1530  aniversário de Emancipação Política 
do Município de Pedra Branca/ CE, que acontecerá no dia 09 de agosto de 2024, visando a exploração da área de show (Camarote) 
e assim como a exploração a comercialização de produtos naquele espaço (camarote) 
Quantidade: 1 	 Valor Unit: 21.650,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

Valor Total: 21.650,00 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

2 BARROS 134 	08.512.506/0001-91 18.000,00 21.600,00 -0,23 Sim 

3 KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA 065 	44.444.145/0001-57 20.000,00 20.000,00 -7,41 Sim 

4 MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 066 	31.832.051/0001-03 20.000,00 20.000,00 0,00 Sim 

5 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 143 	22.594.152/0001-00 20.000,00 20.000,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

24/0612024 14:41:07 PUBLICADO 

1
0612024 15:00:00 RECEPÇAO  DE PROPOSTAS 

W,1107/2024 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08:11:40 DISPUTA 

08:11:40 LANCE MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 066) 20.000,00 

08:11:40 LANCE BARROS PRODUÇOES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 18.000,00 

08:11:40 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 143) 20.000,00 

08:11:40 LANCE KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA (PARTICIPANTE 065) 20.000,00 

08:11:40 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 20.000,00 

08:13:45 LANCE BARROS PRODUÇOES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 20.500,00 

08:14:54 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 21.000,00 

08:15:35 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 21.100,00 

08:15:43 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 21.200,00 

08:16:22 LANCE BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA-ME 21.400,00 

08:16:32 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 21.500,00 

08:18:02 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COMERCIOLTDA-ME 21.600,00 

08:18:09 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 21.650,00 

08:21:40 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

09/07/2024 08:21:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

09/07/2024 08:21:40 HABILITAÇÃO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
PATROCINIO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

09/07/2024 

037/2024 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Serviço 	 Modelo: 

Descrição: PATROCINIO: Autorização de exploração para uso espeço durante o evento "Festividades do 153° aniversário de 
Emancipação Política do Município de Pedra Branca/ CE' para balões e divulgações em telão de Ied e locutor durante o evento, que 
acontecerá no dia 09 de agosto de 2024, visando a exploração da área de estacionamento, podendo cobrar entradas. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 20.500,00 Valor Total: 20.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 BARROS 090 	08.512.506/0001-91 18.500,00 20.500,00 Sim 

2 MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 016 	31.832.051/0001-03 20.000,00 20.000,00 -2,44 Sim 

3 KARINE ALMEIDA DEARAUJO - LTDA 111 	44.444.145/0001-57 20.000,00 20.000,00 0,00 j Sim 

/9 Gerado em: 09/07/2024 08:36:04 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

4 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 095 	22.594.152/0001-00 20.000,00 20.000,00 0,00 Sim 

5 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 084 	27.015.710/0001-41 20.000,00 20.000,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

24106/2024 14:41:07 PUBLICADO 

24/06/2024 15:00:00 RECEPÇÃO  DE PROPOSTAS 

09/07/2024 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

!7107/2024 08:11:40 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 095) 

091071202408:11:40 LANCE KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA (PARTICIPANTE 111) 
	

20.000,00 

091071202408:11:40 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

20.000,00 

091071202408:11:40 LANCE MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 016) 	20.000,00 

091071202408:11:40 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDAD ES, EVENTOS E COM ERCIOLTDA -ME 	18.500,00 

091071202408:14:38 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COM ERCIOLTDA -ME 	 20.500,00 

091071202408:21:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.  
09/07/2024 08:21:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME  
09/07/2024 08:21:40 HABILITAÇÃO 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
ESTACIONAMENTO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
m: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Serviço 	 Modelo: 
scrição: ESTACIONAMENTO 01 (área total de 4.443 m2) - Autorização de exploração para uso espeço durante o evento 

Festividades do 1530  aniversário de Emancipação Política do Município de Pedra Branca/ CE', que acontecerá no dia 09 de agosto 
de 2024, visando a exploração da área de estacionamento, podendo cobrar entradas. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 6.200,00 Valor Total: 6.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 007 	27.015.710/0001-41 5.000,00 6.200,00 Sim 

2 BARROS 140 	08.512.506/0001-91 4.000,00 6.155,00 -0,73 Sim 

3 MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 090 	31.832.051/0001-03 5.000,00 5.200,00 -15,52 Sim 

4 KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA 107 	44.444.145/0001-57 5.000,00 5.000,00 -3,85 Sim 

5 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 040 	22.594.152/0001-00 5.000,00 5.000,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

24/06/2024 14:41:07 PUBLICADO 

Gerado em: 0910712024 08:36:04 
	

3 de 5 

4/07/2024 08:11:40 DISPUTA 

20.000,00 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

24106/2024 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/07/2024 08:11:40 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 040) 5.000,00 

09/07/2024 08:11:40 LANCE KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA (PARTICIPANTE 107) 5.000,00 

09/07/2024 08:11:40 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 5.000,00 

09/07/2024 08:15:02 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 5.1 00,00 

4 AL 

09/07/2024 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/07/2024 08:11:40 DISPUTA 

09/07/2024 08:11:40 LANCE MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 090) 	 5.000,00 

09/07/2024 08:11:40 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COMERCIOLTDA-ME 	 4.000,00 

09/07/2024 08:15:07 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 	 5.100,00 

09/07/2024 08:15:55 LANCE BARROS PRODUÇÔES,PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 	 5.140,00 

Ø07/2024 08:16:02 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

/07/2024 08:21:38 LANCE BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA-ME 	 5.500,00 

5.150,00 

09/07/202408:21:38 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

09/07/2024 08:22:09 LANCE MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 090) 

09/07/2024 08:22:40 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:23:08 LANCE BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA-ME 

09/07/2024 08:23:17 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:23:31 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 

09/07/2024 08:23:38 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:23:51 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COMERCIOLTDA-ME 

09/07/2024 08:23:58 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:24:06 LANCE BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA-ME 

09/07/2024 08:24:12 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:24:28 LANCE BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA-ME 

09/07/2024 08:24:33 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

/07/2024 08:24:55 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADESEVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 

07/2024 08:25:03 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:25:26 LANCE BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 

09/07/2024 08:25:34 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:25:59 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 

09/07/2024 08:26:06 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:27:05 LANCE BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 

09/07/2024 08:27:13 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:27:23 LANCE BARROS PRODUÇÕES PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 

09/07/2024 08:27:29 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:28:02 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 

09/07/2024 08:28:08 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:28:39 LANCE BARROS PRODUÇÕES PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA-ME 

09/07/2024 08:28:50 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:30:02 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES,EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 

09/07/2024 08:30:07 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

09/07/2024 08:31:51 LANCE BARROS PRODUÇÕES,PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 

09/07/2024 08:31:57 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

Gerado em: 09/07/2024 08:36:04 

5.200,00 

5.600,00 

5.610,00 

5.650,00 

5.651,00 

5.660,00 

5.661,00 

5.700,00 

5.701,00 

5.750,00 

5.751,00 

5.800,00 

5.801,00 

5.850,00 

5.851,00 

5.900,00 

5.901,00 

5.910,00 

5.911,00 

5.920,00 

5.921,00 

5.950,00 

5.952,00 

6.000,00 

6.001,00 

6.050,00 

6.051,00 

6.100,00 

6.101,00 

6.150,00 



APOIO HAWANAGILA ARAUJO BEZERRA 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

091071202408:33:55 LANCE BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIOLTDA -ME 	 6.155,00 

091071202408:34:03 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 	 6.200,00 

091071202408:36:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

09/07/2024 08:36:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

09/07/2024 08:36:03 HABILITAÇÃO 

77 /r 

EGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Gerado em: 09/07/2024 08:36:04 5 de 5 


